ordinum et conditionum sanctis exempla motuentur, quæ imitando proponant, 174. In sacre Scripturæ lectione sic erudiantur, ut intus per contemplationem a Deo doceantur, 174. Ne labore obruantur, sanctorum societatem querant, 175. In cordis altari amoris offerant holocaustum, 176. Optimorum prædicatorum summa merces, 221. Magnum ad laborem prædicationis incitamentum, *ibid.* Non summo ordi præmium reppenditur, sed summo labori, *ibid.* Magna de se audiens prædicator suæ recorde tur infirmitatis, 222. Magna virtutis insignia prædicatoribus tribuantur, 230. Reges sunt qui a servitute nos liberant, a Deo qui eos ordinavit roborati, *ibid.* Alta sæculi despiciendo transiit prædicator tanquam fosses, 231. Ex fervore charitatis, *ibid.* Alterius victus laboret, ac a labore quiescat, ut sibi vacet, 232. Quod signum electionis habeat, *ibid.* Proficere volens, sanctorum exempla ob oculos ponat, *ibid.* — Prædicatorum officium. Prædicatorum est officium, culpas admissas arguere, et qui futuræ caveantur, docere, 319. Pia prædicatorum stratagemata, 374. Christum prædicanti quid dicendum, 388. Qui Jesum vult prædicando ostendere, debet per mortificationem passiones ejus imitari, 388. Prædicatoris male operantis periculum, *ibid.* Prædicatorum est vulvas, id est hæreticos Christo capere, 421. Prædicatores Scripturam exponendo, panem parvulis sicut matres masticant filijs, 428. Gemellos habent factus in duobus charitatis præceptis, et geminam prædicant dilectionem, *ibid.* Judicum et Gentilem gignere non cessant, *ibid.* Favo distillant prædicando similes, 432. Mel et lac ita propinant aliis, ut etiam sibi servent, *ibid.* Exteriorum abdicatioem verbum Dei acquirunt, 437. Divina inspiratione surgunt ad prædicationis laborem, *ibid.* Verbo et exemplo in mentibus locum sponso parant, *ibid.* Qui anima a custodiis, id est prædicatoribus salubriter vulveretur, ac spoliatur, 439. Pallium tollunt dum prædicando, quod interius latebat, detegunt, 439. Quod aliis propinant prædicatores, abundantius cæteris libant, 430. Prædicator propendat, quid, quantum, quando et quibus loquatur, 305. Quod docet, prior exsequatur, 306. Non leviter judicandum de his qui prædicandi gratia et suis latebris exiliunt, *ibid.* — Prædicator vita non sit minor quam fama, 212. Proprius prædicatoris locus contemplatio, *ibid.* A secreto contemplationis ad prædicandum egrediator, *ibid.* Habeat experientiam spiritus in se loquentis, in repentina revelatione veritatis, 218. Qui ea quæ prædicat non amat, alios pascendo jejunit, 209. Prædicatores Ecclesiæ columna, 423. Prædicatores Christi oculi, 440, et labia, 441. Sancti prædicatoris vigilantia et fortitudo, 428. In illo quæ patent, magna sunt; quæ latent, majora, 428. Prædicatorum duo ordines, 429. Prædicatorum armatura, 429. Inspiratione divina acti, pergant ad prædicationis laborem, 437. Verbo et exemplo in mentibus locum sponso parant, 437. — Prædicatorum mores. Lucem justitiæ quam verbis ostendit prædicator exemplis præferat, 175. Prædicatores raro sint in publico, 210. Domus prædicatoris est spiritualis ejus conversatio, 217, 222. Carnalium et spiritualium prædicatorum discrimen, 250. Prædicatores cælesti cibo pascentur et alios pascent, 300. Duobus signantur bobus prædicatores geminas charitatis gratia pleni, 308. Prædicatores laudibus pro fortiter gestis mode

P. orbem præ-

non pascantur, 514. Prædicationis ministerium non suscipiant, nisi qui castitate sunt insignes, 516. Attendi non debet quid fuerint Ecclesie prædicatores, sed quid sint facti, 411. Prædicatores sapientia et religione fulgeant, 414. Cur canes dicit, 421. Sponsæ oculi, 427, et labia, 428. Prædicator et bona voluntate, seu recta intentione illos gignit, 537. Pia prædicatorum stragemata, 547. Prædicationis ministerium non suscipiant, nisi qui castitate sunt insignes, 545. Prædicanti Christum quid discendum, 588. Quid faciendum, *ibid.* Christi gloriam prædicare non audeat, nisi qui ad celestia erigitur, 592. Prædicatorum nomina, 599. Vacce sunt sancti prædicatores, 150. Cū binæ et generis femininæ, *ibid.* Nubes dicuntur volantes, et columbæ ad fenestras, 265, 269. Dii aliquando in sacra Scriptura electi prædicatores intelliguntur, 301. Prædicatores dicuntur boves, qui prædicando arant, 308. Prædicator rex dicitur, 555. Cur item salus nuncupetur, *ibid.* Cœli dicuntur sublimis prædicatores, 582. Prædicatores sunt ubera Sponsæ, 408. Sunt colium Sponsæ, 414. Cur dicantur oculi columbarum, 415, 427. Per tigna domorum Sponsæ cedrina signantur, 416. Dicuntur canes, 421. Columnæ argentæ feruli Salomonis, 426. Dentis Ecclesie, 425. Labia Ecclesie sunt, 428, 432, 441. Et vitra coccinea, *ibid.* Coccus significat flammam charitatis, quæ ardent ipsi et alios accendunt, *ibid.* Genæ Ecclesie, *ibid.* Fragmentum mali iuncti dicuntur, *ibid.* Colium Ecclesie, *ibid.* Et turris David, 429. Duo prædicatorum officia, per duo ubera sponsæ figurantur, *ibid.* Prædicatores mali concubinis similes, 445. Ita prædicanda fides ut per bona opera comprobetur, 420. Prædictis quid offerendum 238. Prælati spiritualis in sæcularem dominationem transferantur, 177. Prælationis onus, 162, 176. Plerique qui vivebant subditi, moriuntur prælati, 162. Quia cupiditate stripiuntur, non ducuntur charitate, *ibid.* Honorem prælationis in numerantibus, labores pauci, 257. Prælationis culmen pro aliis adendum, 270. In vite descendendum, libenter deserendum, *ibid.* Alia prælatio regum, alia iudicum, 272. Prælati in culmine Ecclesie positi propheta esse debent, 574. Prælati negligentes catervatim in flagitia currunt, 568. Sauli sunt similes, *ibid.* Prælati discretio spirituum necessaria, 155. Qui prælatos despiciunt, filii sunt Beel, 257. Prælatorum cura ut abstractos a terrenis, ad celestia evehant, 192. Verbis et operibus doceant, 195. Prælati carnales ius regis usurpant, ut a Samuele proponitur, 182. Qui simi eorum curus, *ibid.* Qui equites, *ibid.* Que quadrigæ, qui quadrigorum præcursores, *ibid.* Quos tribunos centurionesque constituunt, 183. Quos habeant agros agrorumque arboris et messores, *ibid.* Quos armorum fibros et curram, *ibid.* Eorum ugentiarie fient lingue adolatriæ, *ibid.* Que suis assentionibus ipsorum superbiam impingunt, 181. Carnales prælati quanta sibi subditi mala inferant, 181. Sub reprobo prælato etiam electorum bona integra non sunt, *ibid.* Virtutes præda patent, 185. Præter prælati auctoritatem nihil agendum, 199. Perfectus esse debet, 214. Fidei ac honorum operum luce refulgeat, *ibid.* Spirituali gratia nactus alios salvare potest, *ibid.* Antequam promoveatur, exploretur eius vita, 216, 269. Per omniumque portam ingrediatur, *ibid.* Prælatorum qui in charitate perfecti

non sunt, periculum, 228. Ad prælatorem reprehensionem non facile proferendum, 107. Ipsi obedientia dupliciter impendenda, *ibid.* Prælati etiam carnales cum rationis modum excedunt honorandi, 57. Quorundam severitas inconsiderata, 524. Humiliter tamen ferenda, *ibid.* Prælati se subjectos aliquando cogitent, 51. Præter prælatorum arbitrium sibi præsumen lum, 82, 198. Eos iudicare non debemus, 96. Prælati, qui propriis peccatis non tenentur, pro alienis formidandum, 83. Si mollius peccata subditorum redarguant, 84. Prava eorum exempla quantum nocent, 86. Qui sua potestate abutuntur, ea carere debent, 86. Deum dedecore afficiunt, 87. Prælati fortitudo universis subditis nota sit, 254. Virtute cunctis antecelat, *ibid.* Eius potentia a Christo derivatur, 501. Prælati præsent ut patres, 272. Ipsorum est ab Egypti servitute nos liberare, 272. Gratiam tamen liberationis Deo ascribere debent, *ibid.* Prætorum animatum quibus medentur, expertes sint, 290. Sic aliorum iniquitatis respiciant, ut non sordideant, 291. Ab inobedientium consortio se subducant, *ibid.* Justa plique ipsorum severitate rejecti quid agere debeant, *ibid.* et 292. Eorum celsitudinæ non comparandus fidelium subditorum status, 215. Prælia nostra cum vitis et humani generis hoste, 239. Præparare cor Domino qui dicantur, 164. Et ei soli servire, *ibid.* Præparatio mentis necessaria ad altiora contemplanda, 217. Præponendus curæ animarum aspectum vitam sequatur, 538. Præsentia spiritualis Christi nunquam deest electis, 21. Ex ea accepit Ecclesia ut cresceret, 125. Deus Ecclesie semper præsens, 124. Præsumptio eorum qui majorum iussa in melius conmutare se putant, 553. Quod sæpe in monasteriis accidit, *ibid.* Pro inobedientia debet haberi, *ibid.* Præsulum plures sunt ordines, 150. Præcibus alienis expletor, qui propriis non potest, 92. Principes sunt apostoli, 51. Probatio abstinentiæ castitas, 266. Profectus electorum characteres, gradus, modus, 95, 119, 196, 147, 148, 155. Progressus fidei et prædicationis in Gentium mentibus, 157. Promissio hæreditatis æternæ qui designatur, 240. Promissionum divinarum certitudo contra diffidentiam munit, 545. Propter amorem Christi amoris carnis fervorem abijciat, 419. Prophetia et prophetis (de), 473, 238, 239, 241, 242, 248, 249, 257, 515. Prophetare de corde, quid, 568. Propinquos ad ecclesiasticas dignitates exehendum periculum, 86. Prospera in adversis, et in prosperis adversa commemoranda, 575. Prosperitas oculos claudii, 214. Prospera magis metuenda quam adversa, 544. Proximo utiliores invenimur cum altius in contemplatione suspendimur, 205. Proximus ita prosit doctor, ut Deo adherat, 26. Psalterium æternorum gaudiorum prædicationem designat, 210. Psalterium quale instrumentum, quidve significet, 466. Psalterium quid, 240. Pueri sacerdotum de Sacrificio rapientium quid significet, 68. Pugna (de) spirituali, 265, 564, 558, 559, 546, 540. Pugnare a curru antiqui consueverunt, 192. Pugna spiritualis describitur, 192. In ea quinam ex curru pu-

gent, *ibid.* Qui equos, *ibid.* Qui regis quadrigas aut subsequantur, aut antecedant, *ibid.* Qui pedites, 195. Qui tribuni sint et centuriones, *ibid.* Qui contra hostem arma fabricant, 191. Qui parandos currus, *ibid.* Electi hoc modo victores sunt, *ibid.* Pugnandum continuo, 525. Unde hostes aliquos Deo nobis supersitiles semper reliquit, *ibid.* Pulchritudo sponsæ genuina, unde? 415. Pulchritudo sponsæ potior quam sit? 427. Pulchritudo Sponsæ unde? 415. Qui tota pulchra sit sponsa, 429. Pulvis. De pulvere qui suscitatur, et de stercore, 50, 62. Polvis est in illius cogitatio, stercore prava actio, *ibid.* Punitendo hic mis-retur Deus, 429. Purgatorius ignis ira Dei signum, 469. Purgatorii poma, postquam ad vitam pervenerit, 94. Qui hunc evadere cupit, per penitentiam se alligat, *ibid.* Purpureus ad cœlum ascensus, 436. Putationis tempus, 419.

Q

Quadragesimus numerus ad peccatores pertinet, 135. Quercus Thabor quid significet, 27. Quis in celo tentationibus turbabitur, 172. Quiete mentis prædicatores ad gratiam se parent, 116. Quiescere post Dominum, quid sit, 163. Quinquaginta millia de plebe percussa, et septuaginta sanctorum viros de populo, qui intelligendum, 160

R

Ramtha quid significet, 8, 65. Reclinatorium aureum, quid, 426. Reconciliationis a Deo consequenda facilis et difficilis, 148. Recti non sunt qui timent, sed ad diligunt, 408. Rectus vita, dotes, munus, 191, 206, 225, 225, 229, 257, 246, 412. Redemptor, lapis magnus, 157. In eo divina essentia incommutabilis, 44. Redemptorem Helcana signavit, Ecclesiam Anna, 65. Reges Christo per penitentiam subiecti, 451. Qui ex Deo non sunt, 563. Regine sunt anime que corpora prudenter regunt, 444. Regum liber I, sive Samuelis I. Huius historie profunditas, *ibid.* Nondum a doctoribus exposita, *ibid.* Immenso flumini similis, *ibid.* Regum historia cæteris Scripturis nec sacramentis minor, nec auctoritate inferior, 4. Regum lib. I et II adscripti Samuelis, 4, 219. Uterque propheta est potius quam historia, 4. Regis ius, 180, 181, 182. Regni peccata quandoque toleranda, 369. Regia dignitas Ecclesie nec auster nec superba, 587. Regnum Christi Ecclesia, 54. Regnum Saul breve, etsi multis regnavit annis, 479. Regule sancti Benedicti meminit sanctus Gregorius, 151, 109. Relabi in peccatum quam cavendum, 159. Relabentium insipientia, 455. Religiosi viri sæculo militantium exemplis aliquando eripiuntur, 515. Renovatio interioris hominis, 95. Fiat in carne et in mente, *ibid.* Reprobatio non credentium, 141. Aliis credentibus, *ibid.* Reprobi habent post se quod prædicant; ante se sancti doctores, 241. Reprobatorum opprobrium, 260. Reprobis permitti agere quod cupiunt committere, 178. Cor suum non possident, 54. Eorum intentio ad mala præcipitur, 55. Quod eis, etiam in tractu impenditur, Deus remunerat, 15. Reque nobis preparata post mortem, securi mortem expectamus, 56.

Resurrectio, spei fundamentum, 541. Ante resurrectionem constitutus sanctis seculis, 499. Resurrectionem nostram quotidie debemus imitari, 399. Retributione (de) cogitandum, 87. Revelationis veritas ex Scriptura exploretur, 115. Revelationes superiorum iudicio subiicienda, 103. Per occultam revelationem Deus loquitur electis, 115. Reversurus Christus, quando? 422. Roboramus (non) in nostra fortitudine, 64. Rotæ currus spiritualis, 193. Rotam significat Galgal, 174. Rota rerum transeuntium in qua vertuntur, qui delectantur terrenis, 63. Duæ rotæ sunt, vetus et novum Testamentum, 149. Rudibus qua cautione alta et profunda debeant abscondi, 117.

S

Sabaa quid significet, 296. Sacerdotes plurimi pudicitiam amittunt, quam conherant cum essent Clerici, 334. Eorum artes ut sua tegant peccata, *ibid.* Negligentes sacerdotes caterant in flagitia ruunt, 368. Sancti comparantur, *ibid.* Sacerdotibus Judæorum repulsis, Christus fideles sicut sacerdotes instituit, 79. Qui eus voluntati obtemperant, 80. Sacerdotes Judæorum in Christum severtendo, Del consilium impleverunt, 13. Victimam Dei sac munera repulerunt, 76. Sacerdotium Judaicum quale, 15. Eius cæcitas unde, 113. Damnato veteri sacerdotio, major est gloria novorum prædicatorum, 114. Tria quæ ad sacerdotium pertinent, 75. Ad sacerdotium viri sancti non recipiunt, sed etiam invitandi, 161. Sacerdotii evangelici juventus et senectus, 189. Unde conseruierit, *ibid.* Resoluto vigore nihilominus prophetat, et recte docet, *ibid.* Sacerdotio dignus non est, nisi qui Del voluntatem ex Scriptura didicit, 91, et implet, *ibid.* Huic Deus donum fidelem ædificat, subditis obedientiam inspirando, *ibid.* — A sacerdotibus optima consilia, 322. Sacerdotes et ministri reprobi cor Betsanæ, 160. Sacerdotes male viventes a laicis non iudicandi, 191. — Sacerdotum novæ legis coelibatus, 69. Sacerdotes mali populum in ruinam pertrahunt, 72. Hinc gravissime delinquit, *ibid.* Sacerdotum delicta difficile curantur, 84. Sacerdotes sunt electi, quo sensu, 94. Sacramentum Eucharistiæ indigæ tractantes qua pœna digni, 160. Fideles hujus Sacramenti dignitatem fornicant, 161. Hujus utilitas, 59. Sacrificium Sanctorum in celo quale sit, 309. Sacrificium Helcanæ Christi passionem figurabat, 13. Sacrificio interesse non debent nisi sanctificati, 378. Quanta ergo sacrificium offerentes decet sanctitas, *ibid.*, 379. Sagittæ peccatori iulixæ, quæ, 482. Salomonis libri tres quid adumbrant? 401. Salomonis pelles quid? 409. Saltus quid significet, 313. Salutis nuda expers conditio, 314. Salute (de) aliena sollicitus vult sancti, 479. Salutem omnium vult Deus, 576. In salutari Dei latari quid sit, 56. Sama vel Seme, quid, 302. Samuel sub lege positus, evangelicam perfectionem a seculis est, 277. Samuelis nomine prædicatorum ordo intelligendus, 23, 111. Pueri Samuelis exemplo carnobitæ erudiuntur, 13. In Samuele perfecta obedientia forma, 38. Samuel in tribus vitulis ad tabernaculum ductus, quid significet, 39, 40. Puer Samuel, qui signat credentes Gentis, 63. Qui signat audientium promptus et ad opem, *ibid.* Qui

repulsis Judæis solus coram Deo ministrat, 16. Trina ejus vocatio quid, 116. Samuel qui victor effectus, 186. A populo non auditus, a Deo meruit audiri, 187. Samueli tribuuntur lib. II priores Regum, 1. Samuelis somni quid significet, 121. Eius dum se videntem dicit humilitas, 217. Samuel libri I Regum scriptor, 4, 219. Cur in tertia persona loquitur, *ibid.* Samuel assumens Saul, quid significet, 222. Sancti videntem moriuntur, qui indigni sunt, quanto magis contractando 160. Sanctitatis pristinæ flos quantum emarcuerit, 207. Sanctitas apostolici colus, 75.

Sancti omnes ex Christi munere sunt, 41. Sanctorum pedes qui Deus servet, 51. Hi pedes, humilitas et fortitudo, *ibid.* Fides et amor, 52. Sanctorum sanus quid sit, 106, 114. Est perfectus munus contemptus, *ibid.* Nemo tam sanctus, qui in se nihil habeat quod plangat, 159. A Deo sanctificamur, ad requiem ducimur, glorificamur, 56. Sancti viri perisæ sunt ignoti, 216. Foris contemptibiles videtur appetunt, sed agere venerabilia non desistunt, 217, 257. Spiritualis sanctorum conversatio, non nisi devotis parititur, *ibid.* Sancti qua discretione virtutes suas et abscondant et manifestent, 220. Salutant nos viri sancti, quando nobis æterna bona salutis annuntiant, 236. Bene virtutes sanctorum admiramur cum eas Creatoris bonitati adscribimus, 240. Mirandi essent viri sancti, si propria virtute, non vero si divina, mira facerent aut loquerentur, 149. Cur a superbis sancti viri contemnantur, 237. Contra hostium jacula quam cauti et circumspetti debeant esse sancti, 243. Cur post relatum in magnis tentationibus victoriam sancti levioribus succumbere stantur, *ibid.* Sanctorum animæ carnis similes, in morte corpora deserentes, magnos in eorum usque dant saltus, 291. Sanctorum inimici sunt immundi spiritus, 414. Deus thesauros suos, id est sanctos viros abscondit, 381. Sancti viri sunt ubera sponsi, 408. In corde sanctorum fervente charitate, recumbit Christus, 411. Sancti hic quasi in deserto myrrha, 424. — Sanctorum civitas Jerusalem, 161. Sanctorum requies in celo, nullis hostis tentationibus turbabitur, 172. Nihil agunt inconsulto, 204. Priorum sanctorum facta sequentium solatia sunt, 175. Florum etiam infinitas nos corroborat, *ibid.* Sancti suis in iudiciis præcipientes non sunt, 177. Florum iudicia cum divinis conveniunt, et virtute charitatis, 178. Sanctorum orationes nunquam sine fructu, 187. Nisi orent pro reprobis, 183. — Sancti exterius circumspetti, ac interius proviti, 207. Qua discretione virtutes suas aut abscondant aut manifestent, 220. Vix eorum invenire possunt, 321. Quanto minus imperfecti, *ibid.* — Sancti viri sunt Christi Sponsæ ubera, 408. Sancti quarantur intercessores, 439. Sanctorum duplex futura est commutatio, 531. Sancti viri Dei vestimenta dicantur, 534. Sanctorum exempla proferre volentes ob oculos ponant, 252. Sanctorum exemplis fideles ad virtutem adhortandi, 281. Sanctorum corla hortii sunt superni Sponsi, 352. Sancti foris severtunt, intus diligunt, 374. Per sapientiam et charitatem a Deo collatas, electi hostes suos superant, 53. Saurari quis nescit? 573. Saul, quia sibi soli victurus erat, a solo unctus, 583. Secus David, Saul Samuelem non audiens, *ibid.* Saul et inobedientes signat, 351.

Saul carnali fortitudine fretus vincitur, qua Samuel carena victor effectus, 186. Futuri regni Saul mala omina, 188. Regnum ejus quam breve, licet multis regnarit annis, 278. Quo sensu regnum sempiternum ipsi promissum, 290. Ex Saulis historia, qui bene cepit et non perseveravit, quid descendunt, 314. Saulis mors inobedientes præpositos terreat, 2. Repulsus ob levem inobedientiam timore nos allicita, 287. Saulus Ecclesiæ persecutor, 14. Vide Paulus.

Scandali peccatum quam grave sit, 81. Scientia veteris et novæ legis necessaria, 28. Scientiarum quis Dominus, 57. Scopuli nobis cavendi, 304.

Scriptura sacra, mons umbrosus, 399. Ad quem non accedunt carnalibus motibus dediti, *ibid.* Picturæ similis, 398. Ignis, 399. Fons et puteus, 433, 434. Scripturæ littera cooperit spiritum ut palea frumentum, 399. Jumentorum est palea vesci; hominum frumentis, *ibid.* Ex sacra Scriptura intelliguntur lumen, et charitatis oleum, 337. Scripturæ sacra interpretas speculatori similis, 3. Et viator, *ibid.* Cur in ejus intelligentia decipiuntur Judæi ac hæretici, 237. Scriptura sacra ex interpretum et tractatorum mensura non æstimanda, 3. Calli similis, 257. Divinitus est inspirata, 3. In ejus scientia nemo, ita perfectus, ut ultra proficere nequeat, 4. Veneratione digna est, etiam cum non intelligitur, *ibid.* Eo gratius legitur, quo quoti die discitur, *ibid.* Scriptura sacra gradus est ad Deum, 6. Tot arma nobis ministrat, quot præcepta et consilia, 10. Ecclesiæ fundamentum est, 27. In Scriptura non prophetarum et patriarcharum, sed Dei vox auditur, 115. Scripturæ sacrae sententiis, ad Dei amorem accendimur, 157. Sic offerendum holocaustum, *ibid.* Sacra Scriptura electorum pastorum speculum, 251. Scriptura sacra ignis est, 309. Quæ figurat tres libri Salomonis, 414. Eorum ordo quid significet, *ibid.* Per mareculas Scripturæ sacra intelligitur, 414. Cur aurea et argento varmiculata, *ibid.* Per cellam vinearum Scriptura sacra figuratur, 417. Qui charitas ordinatur per Scripturam sacram, *ibid.* Cur sacra Scriptura fons simul et puteus dicatur, 433. Aqua significat Scripturæ intelligentiam, 434. Cur fons hororum, *ibid.* In Scriptura robur panis et robur aquæ quid sint, *ibid.* Eius aquæ quanto impetu fluant, 434. Duo ordinis Scripturam sanctam utiliter legentium, 433. Scripturæ sacra dicuntur rivuli aquarum et fluentia plenissima, 440. Christo carus non est, nisi qui sacris Scripturis delectatur, 431. Anima sacra Scripturæ meditationibus intenta affluit deliciis, 433. Qui verbum Dei prava intentione legunt, veritatem non inveniunt, 461. In Scriptura sacra de tam villibus et indignis anorum et murium similitudinibus Spiritus sanctus non ageret, si pretiosa vale in his mysteria non signaret, 146. Scriptura sacra plaustris nomine figurata, 162. Per Galgal Scriptura sacra signatur, 174, 201. In sacra Scripturæ lectione sic erudiatur prædicator, ut intus per contemplationem doceatur a Deo, *ibid.* Qui verbum Scripturæ accipit non in amore sed in scientia, de plenitudine accipit non verbi, sed libri, 219. Joannes, sive Paulus littera scriptus; et loquens in eis verbum, eam inspiravit, *ibid.* Littera Scripturæ, sine spiritu non solum mortua, sed etiam est inanimata, *ibid.* Littera corpus est, homo vero corporis vita, Spiritus, *ibid.* Samuel

Solus *ibid.* Super

hieri primi Regum scriptor, cur in tertia persona loquatur, *ibid.* Fines Benjamin regule sanctorum Scripturarum sunt, 251. Perfectionem imitando sanctorum, prolecinus in intelligentia Scripturarum, 257. Judei et haeretici cur in sacrae Scripturae intelligentia decipiantur, 258. Vetus per novum Testamentum esse intelligendum, 258. Scriptura sacra secundum Patres veteres explicanda, *ibid.* Electorum pastorum speculum est Scriptura sacra, 251. Scripturae sacrae profunda perspicere sine seculari scientia non possumus, 266. Nersignificat sermonem Scripturarum, 357. Littera sacrae Scripturae quasi lucerna testa est, *ibid.* Seboin capreas significat, 294. Secretior vita quaerenda, 233. Ad illam vitam qui oculos, cordis, et oris ostia non claudunt, minus sunt apti, *ibid.* In secreto Deus manifestatur, 244. Inde ad Deum ascendit, *ibid.* Saeculi blandimenta qui despiciant, 57. Eis oneri est mundas, a quo graves tentationes experiuntur, nisi Deus eum silere ac quietescere jubeat, 65. Segetes electorum addocimari qui dicantur, 196, 197. Sensibus omnibus hostes nostri insidiantur, 329. In sensibus omnibus peccavimus, compungamur, 147. Septuaginta viros de populo percussos, quinquaginta vero milia de plebe, quid significat, 160. Sermo Dei pretiosus, id est rarus, 96. Sermo optimus quis sit, 208. Sermonem suum aliquando Deus non revelat diligentibus, et sibi ministrantibus, 101. Sermonis Dei veritas, 124. Serpentes et scorpiones calcandi potestas Christi discipulis data, 170. Servire Deo in toto corde quid sit, 275. Servitus duplex, 361. Sessor alius non admittendus praeter Deum, 480. Severitas inconsiderata quorundam Praelatorum, 324. Signaculum Christi super cor et super brachium, 456. Signum electionis pastoris est, si alienae simul et propriae salutis studet, 252. Silendi et loquendi modus, 108. Per silentium Dei voluntas melius discitur, 204. In silentii quiete non turbentur Sancti, 215. Simonis Magi hypocrisis, 518. Ejus haeresis, 518. Simpliciter encomium, 513. Similitudines anorum et murium quid, 146, 147. Simpliciores quomodo erudiendi, 210. Simulacrum Dagon quid significet, 137. Societas peccatorum vitanda, 472. Socordes et audaces Corpori Domini susceutores non saturantur, 50. Soli cur comparata Ecclesia, 447. Solitariae vitae deditus lucrands animabus insudare laudabile, 513. Modo infirmi et imperfecti non sint, *ibid.* Solitarius quomodo sedebat et tacebat David, 545. Sollicitudo Christi et ejus sponsae de salute proximi, 453. Somnus sanctorum vigilantiae junctus, 436. Ut caelestia contemplantur, dormiunt, 436. Eos Christus excitat, ut aliorum salutis incubant, 436. Sophim, Hebraica vox quid significet, 8. Sophim cur in monte Ephraim, 30. Speculum penitentium David, 493. Sperandum in solo Deo, 489. Spes venie non amittenda, 275. Spicae hac in vita colliguntur, postmodum penis manducabitur, 153. Spiritualium status, 526. Spiritalia Christianorum certamina, 125. Spiritus sanctus in Christi discipulos effusus, in Ecclesia perseverat, 242.

Scientiam simul et charitatem infundit, *ibid.* Lacrymas piis instillat, *ibid.* Cor mundum creat, 243. Sic hominem carnalem mutat in virum alterum, *ibid.* Indicia moventis Spiritus sancti sunt humilitatis dona, *ibid.* Spiritus sancti gratia pluribus datur ad bene vivendum, quam ad docendum, 380. A Spiritu sancto dirigitur qui assumitur ad regendam Ecclesiam, 215, 218. A Spiritu Dei deducitur qui a spiritu suo defecit, 353. Spiritu Dei pleni de ipso loquuntur ut de seipsis, 487. Spiritu sancto vegetatur corpus Ecclesiae, 54. Spiritus sancti statu eget Sponsi hortus, 431. Spiritus sancti fragrantia odor unguentorum Christi, 405. Pervenit ad Christum, 1. — Spiritus mali quibus in cordibus castrametentur, 284. Culpas vel leviores cogitationum et verborum in judicio nobis objecturi sunt, *ibid.* Tripartito agmine nos agrediuntur, 293. Cogitationibus insidiando, *ibid.* Linguam ad verba irae solvendo, *ibid.* Boni operis consumptionem impediendo, 294. Quantum adversus eos emittendum, 302. Quibus armis dimicandum, 304. Sensibus omnibus insidiantur, 329. Eorum insidiis qui occurrentium, *ibid.* — Spiritus fornicationis a quibus virtutibus debellandi, 351, 352. Cur vastatores dicti, *ib.* Sponsa. Sponsa per fidem amica, per simplicitatem colubina, formosa fit per operationem, 419. Ut operetur surgat et properet, *ibid.* Instanti aeternae felicitatis aetate, *ibid.* Qui sponsae vox dulcis et facies decora, 421. Quae sit potior sponsae paucitudo, 427. Per oculos sponsae praedicatorum, per capillos populi designatur, 427. Cur capilli sponsae sicut grex caprarum esse dicantur, *ibid.* Dentes sponsae praedicatorum, 428. Labia Sponsae, idem praedicatorum, *ibid.* Quibus virtutibus sponsa Christi mundaetur et placeat, 429. Qui tota pulchra sit et maculae experta, *ibid.* Fide, spe et charitate praecipue munitur, 430. Mammae sponsae significant dilectionem Dei et proximi, 431. Labia sponsae cur favo comparentur, 432. Tunica sua se expolians sponsa quid siguet, 437. Sponsa pedes suos lavit, peccata lacrymis quotidianis plagendo, *ibid.* Venter sponsae ad tactum Sponsi contremiscens quid significet, *ibid.* Sponsium quaerens, custodes adeat sponsa, 439. A quibus salubriter vulnerabitur et spoliabitur, *ibid.* Qui pulchri sint sponsae calceatae gressus, 450. Duo feminae sponsae duo populi Ecclesiae, *ibid.* Vide femina. Collum sponsae sicut turris eburnea quid significet, *ibid.* Oculi sponsae sicut piscinae in Hesebon, ob merorem et luctum, *ibid.* Caput sponsae cur dicatur ut carmelus, 451. Cur sponsa dicatur charissima in deliciis, *ibid.* Ubera sponsae cur botris comparata, 452. Os sponsae signat praedicationem ejus, *ibid.* Qui malorum odorem in ore pariet, *ibid.* Christi erga sponsam Ecclesiam benignitas, 506. Genae sponsae, et collum quid signent, 414. Cur oculi ejus dicantur columbarum, 415. Sponsae lectulus est quietis mentis a sollicitudinibus mundi vacantis, *ibid.* Sponsa inter filias, sicut lilium inter spinas, quid significet, 416. Sponsae a Sponso in cellam vinearum introductae quantae deliciae, 417. Caput sponsae quid sit, *ibid.* In amplexibus sponsae ruens Christus, quos montes et colles transierit, 418. Sponsae Christi pars temporalis afflictio, 15. Sponsae sunt perfectorum mentes, 212. Sponsae nasus sicut turris, quid designet? 450, 451. Sponsi decor unde? 415. Animus gemi-

tus presentiam Sponsi revocantis, 430. Stare coram Deo quid sit, 252. Status hominis ante originalem calumpiam, 370. Status primi hominis felicitas, 481. De stercore qui eriguntur, et de pulvere, 50, 62. Stercus est prava actio, *ibid.* Et periturae divitiae, *ibid.* Sterilem peperisse plurimos qui explicandum, 60. Sterilem significat Accaron, 172. Stimulus dicitur increpatio praelatorum, 297. Studium hominis praecipuum, se ipsum acire, 412. Sublevari et humiliare qui Deus intelligatur, 62. Sublimari cornu Christi quid sit, 55. Sublimis in contemplatione, quae norunt, impleant, 165. Sublimes per Christum efficitur, 442. Subtrahit se aliquando Christus, 65. Ut quam infirmi simus ipso absente experiamur, *ibid.* Surgendum a peccato, deinde ad caelestia properandum, 420. Superbia virtutes attentantur, 475. Superbe sapientes tacere jubentur, 57. Ex superbia lapsis angelis, quid homini timendum, 58. Superbia praeter ceteris fugienda, 287. Superbi divino repleti manere nequeunt, 59. Superborum et libidinosorum obcaecatio, 357. Superborum artes, ut honoris culmen assequantur, 363. Pro ipsis rogantes, etsi boni, non debent audiri, *ibid.* Super superbos gravis est manus Dei, 475. Superiorum judicio profectus noster subjiciatur, 40. Suscitare dormientem in sinu Sponsi animam prohibentur carnales, 418. Suscitavit Ecclesiam Christus in cruce moriens, 456. Synagoga aemula Ecclesiae, 14. Contra eam saevit, *ibid.* Non peperit sextum virilem, 17. Pro insidiante sibi Synagoga Ecclesiae preces, 18. Synagoga repulso, 41. Synagoga glorioso retpundit, 45. Synagoga electi a Christo ad caelestia provocati, 23. Synagoga sterilis, dum Ecclesia prius sterilis, fecunditate gaudet, 49. Ejusdem infelix partus, 155. Ad partum incurvata doloribus enecat, 156. Synagoga tenuerat, quoniam in tanta Christi luce caligabat, 71. Deus ad Synagoram veniens non stetit, 119. Qui in Ecclesia usque ad finem mundi esse permansurus, 120. Synagoga Judaeorum unde pulchritudinem trahit, 443. Synagoga de praeteritis suis tenebris in fine penitentia, 449. Propter quadrigas Amnadaab Synagoga conturbari, quid sit, *ibid.* Ad conversionem ab Ecclesia provocatur Synagoga, *ibid.*, 454. Synagoga conversa strenue pro fide pugnat, *ibid.* Ecclesia Christum apprehensam in domum Synagoga matris ductura est, 454. Quanta erit quorumdam e Synagoga conversa in fine mundi perfectio, 445. Synagoga Christum ligens in ligno, nefando scelere se corripit, 455. Dicitur vinea Pacifici, 453, 459. T Tabernacula. In tabernacula dimitti quid innuat, 280. Tacere aut revelare bona quae agimus discreto doceat, 299. Tegenda sunt peccata, bona opera superinducendo, 474. Tela magna amaritudinis quae petuntur conversi, 570. Tela antiqua diaboli gula et elatio, 6. Templum Dei corpus nostrum, 509. Templum Dei profanatur immundis cogitationibus, 340. Templis idolorum area Dei est illata, quando fides Gentilium mentibus est inserta, 137.